Feth Ali

Şah za ma nın da ki şa ir le rin bi yog ra filerini

Judasz Krusinski’nin Dünbülî tarafından Ba½îretnâme adıy-

la Farsça’ya çe virilen seyahatnâmesinin ilk sayfası (İran
Kitâbhâne-i Millî, nr. 5.10731)

Ab dü lilâh Bel kazîz, el-ƒi¹âbü’l-ı½lâ¼î fi’l-Ma³rib:
et-Tekvîn ve’l-me½âdir, Bey rut 1417/1997, s. 18,
57, 58, 78, 150, 224; İbrâhim el-Vâfî, ed-Di râ-
sâ tü’l-Æurßâniy ye bi’l-Ma³rib fi’l-šar ni’r-râbi£
£aşer el-hicrî, Dârül beyzâ 1420/1999, s. 205-206,
235-237; Ab dül kerîm Gallâb, TârîÅu’l-¼are ke ti’l-
va ¹a niy ye bi’l-Ma³rib, Dârül beyzâ 1420/2000, I,
62-63; Ab dul lah b. Ab dur rah man b. Ab dür rahîm

el-Mu al limî, A£lâmü’l-Mek kiyyîn mi ne’l-šar-
ni’t-tâsi£ ile’l-šar ni’r-râbi£ £aşer el-hicrî, Lon don
1421/2000, I, 427-428; Ab dül hafîz b. Mu ham-

med Tâhir b. Ab dül kebîr el-Fâsî, Mu£ce mü’ş-şü-
yûÅ: Riyâ²ü’l-cen ne ev el-müd hi şü’l-mu¹rib
(nşr. Ab dül mecîd Hayâlî), Bey rut 1424/2003, II,
240-242; Ah med Mü te fek kir, £Ulemâßü Câmi£ati
İbn Yûsuf fi’l-šar ni’l-£işrîn, Me ra keş 1427/2006,
s. 149-153; Ab düs settâr b. Ab dül vehhâb ed-Dih-

levî el-Mekkî, Fey²ü’l-me li ki’l-vehhâbi’l-mü te£âlî
bi-enbâßi evâßili’l-šar ni’¦-¦âlis £aşer ve’t-tevâlî
(nşr. Ab dül me lik b. Ab dul lah b. Dehîş), Mek ke
1429/2008, I, 697; III, 2049-2051; Ha mâ hul lah

Vu lid es-Sâ lim, ¥uccâc ve mu hâ ci rûn: £Ulemâßü
bilâdi Şinš¢¹ (Morîtânyâ) fi’l-bi lâ di’l-£Ara biy ye
ve Tür kiyâ, Bey rut 1433/2012, s. 261-262; E.

J. Ams ter, Me di ci ne and the Sa ints: Sci en ce,
Is lam, and the Co lo ni al En co un ter in Mo roc co,
1877-1956, Aus tin 2013, s. 8, 46, 48, 50, 102;
Ab bas el-Cirârî, “Ebû Şu£ayb ed-Dük kâ lî: Râßidü’l-
ı½lâ¼i’l-fikrî fi’l-Ma³ri bi’l-¼adî¦”, el-Ekâdîmiy ye,
sy. 7, Ra bat 1990, s. 15-26; Ab dü lilâh el-Fâsî, “ed-
Dük kâ lî e½-Øıddîš¢, Ebû Şu£ayb”, Ma£le me tü’l-
Ma³rib, Ra bat 1421/2000, XII, 4063-4064.

ÿAh met Özel

– —DÜNBÜLÎ
( ĵĥ×Ĭد )

Abdürrezzâk Bîg b. Necef Kulý Han
(ö. 1243/1827-28)

Kaçar dönemi tarihçisi,
edip ve þair.˜ ™

1176’da (1762-63) Hoy şeh rin de doğ du.

Türk çe ko nu şan Kürt asıl lı Dün bülî aşi re ti-

ne men sup tur. Aşi ret uzun za man dan be-

ri Hoy ve Ba tı Azer bay can’ın Selmâs şeh ri-

ne hâkim bu lu nu yor du. Dün bülî aşi re ti nin

li der le rin den olan ba ba sı Ne cef Ku lı Han,

Nâ dir Şah’ın se fer le ri ne ka tıl mış, 1155’te

(1742) Teb riz bey ler be yi ol muş, Ke rim

Han Zend dö ne min de de ay nı gö re ve ge-

ti ril miş tir (1176/1762-63). Si yasî se bep ler-

den do la yı Ke rim Han Zend, Dün bülî ai le si-

ni Şîraz’a sür gün edin ce Ab dür rezzâk Bîg

de he nüz on ya şın da iken ağa be yi Fazl Ali

Bîg ile be ra ber Şîraz’a gön de ril di. On dört

yıl bo yun ca Şîraz’dan hiç ay rıl ma dı. Bu

sı ra da eği ti mi ni ta mam la dı ve şe hir de ki

ilim mec lis le rin de bu lu na rak bir çok alan da

bil gi sa hi bi ol du. Zend Hü küm da rı Ke rim

Han öl dü ğün de Ab dür rezzâk Bîg Şîraz’da

idi. Zend hâne da nı men sup la rı ara sın da

çı kan taht kav ga la rı sı ra sın da Şîraz’ı ele

ge çi ren Ali Mu rad Han Zend (1196/1782)

Fas’ın Cedîde şeh rin de bir üni ver si te ye ve

ül ke de ki ba zı eği tim ku rum la rı na onun

adı ve ril miş tir (ta nın mış şa ir ve edip Ab-
dul lah b. Ab bas el-Kabbâc’ın Dük kâ lî
hak kın da ki bir ka si de si için bk. Cirârî, II,
321-322).

Dük kâ lî hak kın da ka le me alı nan mo nog-